24
3

[image: image1.png]VA

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

от 26 ноября  2014 г.                                                                                           №  18
станица Бородинская

О внесении изменений в решение Совета Бородинского
 сельского  поселения Приморско-Ахтарского района
от 16 мая 2008 года № 161 "Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в Бородинском сельском поселении
 Приморско-Ахтарского района"
В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 16 мая 2008 года № 161 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Бородинском сельском поселении Приморско-Ахтарского района" следующие изменения:
 1) пункт 5  статьи 4 изложить в следующей редакции:
            "5.  Контрольно-счетный орган Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района:

             осуществляет контроль за исполнением бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района;

              проводит экспертизу проектов бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района;

             осуществляет внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района;

             организует и осуществляет контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, а также средств, получаемых бюджетом Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

            осуществляет контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности и

средствами индивидуализации, принадлежащими Бородинскому сельскому поселению Приморско-Ахтарского района;

            осуществляет оценку эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, а также оценку законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  и имущества, находящегося в муниципальной собственности;

             проводит финансово-экономическую экспертизу проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, а также муниципальных программ;

             осуществляет анализ бюджетного процесса в Бородинском сельском поселении Приморско-Ахтарского района  и подготовку предложений, направленных на его совершенствование;

             осуществляет подготовку информации о ходе исполнения бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление такой информации в Совет  Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  и главе Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района;

             принимает участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции;

             осуществляет иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными законами, законами субъекта Российской Федерации, уставом Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  и нормативными правовыми актами Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

Бюджетные полномочия контрольно-счетного органа Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля могут передаваться контрольно-счетной палате муниципального образования Приморско-Ахтарский район на основании соглашения о передаче данных полномочий, заключенного Советом Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района и Советом муниципального образования Приморско-Ахтарский район в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6 – ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований.";
           2) статью 8.1 изложить в следующей редакции:

"Статья 8.1 Использование остатков средств бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
Остатки средств бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на начало текущего финансового года в объеме, определяемом правовым актом Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района о бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.".
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                                 В.В.Туров
ВВЛ/27.11.2014/Решение о бюджетном процессе 20,11,2014